
Nařízení 2/2003 

Nařízení Města Milevska č. 2/2003 Tržní řád 
  
  
  

Nařízení Města Milevska č. 2/2003 

Tržní řád 

  

Rada  Města  Milevska  vydává podle  § 11 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění  pozdějších předpisů, v souladu s  § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon) ve znění pozdějších předpisů dne 24.3.2003 
toto nařízení: 

  

Článek 1. 

  

Účel a působnost tržního řádu 

  

1)      1)      Účelem tohoto nařízení je stanovení podmínek nabídky, prodeje a poskytování 
služeb      mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle 
zvláštního zákona1) na katastrálním území města Milevska, zejména prodeje ze stánků, 
z ložné plochy vozidel, z vozíků, předzahrádek a z dalších obdobných prodejních 
zařízení (dále jen „stánek“) na tržištích a tržních místech k tomuto účelu určených. 

2)      2)      Nabídku, prodej zboží a poskytování služeb na území města Milevska mohou 
organizovat fyzické a právnické osoby ve vlastních objektech nebo na veřejném 
prostranství na místech uvedených v tomto nařízení. 

3)      3)      Provozovat tržiště a tržní místa  na jiném než v příloze č. 1 uvedeném veřejném 
prostranství může povolit rada města a provozovat jej lze až po schválení a zařazení do 
tohoto nařízení 2). 

  

Článek 2. 

  

Vymezení  pojmů 

  

1)      1)      Tržiště – vymezené veřejně přístupné prostranství dočasně nebo i trvale určené 
k prodeji zboží nebo poskytování služeb více podnikatelskými subjekty nebo fyzickými 
osobami na vymezených místech. 

2)      2)      Tržním místem – veřejně přístupné prostranství mimo tržiště, kde se na jednom 
nebo více vymezených prodejních místech uskutečňuje prodej zboží nebo poskytování 
služeb podnikatelskými subjekty nebo fyzickými osobami. 



3)      3)      Prodejním místem – konkrétně určené místo na tržišti nebo tržním místě, na kterém 
podnikatelské subjekty nebo jiné fyzické osoby prodávají zboží nebo poskytují služby. 

4)      4)      Provozovatelem – fyzická nebo právnická osoba, oprávněná k provozování tržiště 
nebo tržního místa, tedy osoba povinná zajistit řádný provoz uvedených objektů při 
respektování všech podmínek tohoto tržního řádu a dalších příslušných obecně 
závazných právních předpisů. 

5)      5)      Prodejcem – fyzická nebo právnická osoba, která uskutečňuje prodej zboží nebo 
poskytuje služby mimo provozovnu, určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím 
podle zvláštního zákona 1). 

6)      6)      Předsunuté prodejní místo – prodejní místo, na kterém je umístěno prodejní 
zařízení, ze kterého se prodává zboží a poskytují služby v rámci obchodní živnosti. Je 
zřizováno bezprostředně u provozovny určené k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím 
podle zvláštního zákona 1). 

7)      7)      Předzahrádka – místo určené k poskytování služeb v rozsahu hostinské činnosti dle 
živnostenského zákona, funkčně navazující na konkrétní provozovnu určenou k tomuto 
účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona 1). 

8)      8)      Nabídka – propagace, prezentace a reklama zboží, nedochází-li přímo k jeho prodeji 
nebo se jeho prodej uskutečňuje v klasické provozovně, pro kterou je nabídka zřízena. 

  

Článek 3. 

  

Místo pro prodej a poskytování služeb 

  

1)      1)      Místem pro prodej a poskytování služeb v případě tržiště nebo stálého tržního místa 
jsou místa uvedená v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto nařízení. V ostatních 
případech pak místo nebo místa určená v povolení Městského úřadu Milevsko. Na jiném 
místě na území města Milevska, jak na pozemku ve vlastnictví města, tak i na pozemku v 
soukromém vlastnictví jiné fyzické nebo právnické osoby, tuto činnost provozovat nelze. 

2)      2)      Pokud tržní místo, restaurační zahrádka a předsunuté prodejní místo leží na místní 
komunikaci, je třeba předchozího rozhodnutí silničního správního úřadu 3).     

  

Článek 4. 

  

Doba prodeje a poskytování služeb 

         

1)   Maximální provozní doba tržiště a tržního místa je stanovena takto: 

  

a) období od 1.11. do 31.3. 

    pondělí až pátek                                     8.00 – 16.00 

    sobota                                                     8.00 – 12.00 



  

      b) období od 1.4. do 31.10. 

    pondělí až pátek                                     7.00 – 17.00   

    sobota                                                     7.00 – 12.00 

  

2) Provozní doba předzahrádek je stanovena jako shodná s provozní dobou přilehlé 
provozovny. Maximální provozní doba je stanovena takto: 

  

pondělí až neděle  7.00 – 22.00 

  

Článek 5. 

  

Pravidla, která musí dodržet provozovatel tržiště k jeho řádného provozu 

  

1)   Označit tržiště v souladu se zvláštním zákonem 4). 

2)   Vyvěsit veřejně a viditelně tento tržní řád. 

3)   Určit prodávajícím prodejní místo, vést evidenci prodejců a tuto evidenci uchovávat 
nejméně po dobu tří let 5). 

4)   Kontrolovat, zda prodávající při prodeji splňuje podmínky stanovené tímto nařízením a 
dalšími obecně závaznými právními předpisy, zejména hygienickými a veterinárními, přičemž 
za zdravotní nezávadnost prodávaného zboží odpovídá prodávající.  

5)   Nepřipustit na tržišti prodej alkoholu a tabákových výrobků,  

6)   Zajistit v souvislosti s provozováním tržiště dodržování obecně závazných vyhlášek a 
nařízení Města Milevska a dalších obecně závazných právních předpisů. 

  

Článek 6. 

  

Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti na tržišti 

  

1)  Fyzické nebo právnické osoby prodávající zboží nebo poskytující služby na tržišti 
jsou pro dodržování čistoty a bezpečnosti na tržišti povinny: 

     a)  zabezpečovat a udržovat trvalý a řádný úklid v místě prodeje, 

     b) dodržovat platné hygienické a veterinární předpisy při prodeji potravinářských           

         a zemědělských produktů 6), 

     c) prokázat se provozovateli tržiště vyjádřením orgánů hygienické služby, případně   



         veterinárně-hygienické služby v případě výroby a prodeje potravinářských výrobků typu 

         rychlého občerstvení provozovaného dlouhodobě stánkovým způsobem nebo u 
prodeje 

         masa a masných výrobků 6). 

     d) dodržovat všechny platné bezpečnostní předpisy 7) a plnit pokyny provozovatele tržiště 

2)  Provozovatel tržiště je pro dodržování čistoty a bezpečnosti na tržišti povinen: 

     a) kontrolovat, zda prodávající udržují čistotu a pořádek v době prodeje a po jeho 
ukončení 

     b) zajistit pravidelný odvoz odpadu vzniklého provozem tržiště 

     c) při organizaci prodeje dbát, aby jednotlivá prodejní místa nebyla překážkou 
bezpečného  

         a plynulého provozu, zásobování prodejen a pohybu chodců na komunikacích, 
určených 

         k chůzi 

  

Článek 7. 

  

Kontrola - sankce 

  

1) Dodržování tohoto nařízení jsou oprávněni kontrolovat zejména pověření pracovníci 
Městského úřadu Milevsko, Městská policie Města Milevska a orgány k tomu oprávněné 
podle zvláštních předpisů 8). 

2)  Porušování tohoto nařízení se postihuje podle zvláštních předpisů 9). 

  

Článek 8. 

  

Závěrečná ustanovení 
 

1) Toto nařízení nabývá účinnosti dne 18.4.2003. 

2) K datu účinnosti tohoto nařízení se ruší obecně závazná vyhláška Města Milevska č. 43 Tržní 
řád a obecně závazná vyhláška Města Milevska č. 44, kterou se mění a doplňuje vyhláška 
Města Milevska č. 43 Tržní řád. 

  

  



  

  

  

  

JUDr. Oldřich Kofroň                                                                      Mgr. Ivana Stráská  

        místostarosta                                                                                     starostka                   
                      

  

  

  

  

Odkazy: 

1) Zákon č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění  

    pozdějších předpisů 

2) § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů 

3) § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

4) Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů 

5) Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků 

6) Zejména zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči, vyhláška č. 286 a 287/1999 Sb., 

    o vetrinárních požadavcích na živočišné produkty a vyhláška č. 347/2002 Sb., 

    o hygienických požadavcích na prodej potravin a rozsah vybavení prodejny 

7) Např. zákon č.  133/1985 Sb., o požární ochraně 

8) Např. pracovníci České obchodní inspekce, živnostenského úřadu, policie, hygienické 

    a veterinární služby 

9) Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, zákon 

    č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 200/1990 Sb., 

    o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 TRŽNÍ ŘÁD 

Příloha č. 1 k nařízení 

  

  

Stanovení míst pro prodej a poskytování služeb 

  

1) Tržiště – prostor za budovou České spořitelny – část parc.č. 190 (mapa č.1) 

     Kapacita: tři prodejní místa 

     Vybavenost: WC (Havlíčkova ul.), voda 

     Provoz: denně mimo neděle; prodej ovoce, zeleniny, ovocnářských a zelinářských  

                   výpěstků, lesních plodů, květin a zboží v duchu lidových tradic 

  

2) Tržiště – náměstí E. Beneše parc. č. 1602/1 (mapa č. 2) 

     Kapacita: prodejní plocha 4167 m2 



     Vybavenost: WC (Havlíčkova ul.), voda 

     Provoz: každý čtvrtek a každou poslední sobotu v měsíci; prodej veškerého sortimentu 

                  zboží 

  

3) Tržiště – prostor vlevo od budovy spořitelny – část parc.č. 2058 (mapa č. 3) 

     Kapacita: jedno prodejní místo 

     Vybavenost: WC (Havlíčkova ul.), voda 

     Provoz: denně mimo neděle; rychlé občerstvení 

  

4) Tržiště – prostor mezi parkovištěm a obchodním areálem v ulici J. A. Komenského na 

     parc.č. 550/24 (mapa č. 4) 

     Kapacita: jedno prodejní místo 

     Provoz: každý čtvrtek; prodej veškerého sortimentu zboží 

                  denně mimo neděle; prodej ovoce, zeleniny, ovocnářských a zelinářských 

                  výpěstků, lesních plodů, květin a zboží v duchu lidových tradic 

  

Tržiště ani tržní místa nejsou vybavena pro zabíjení, stahování, porcování a prodej jatečních 
zvířat a drobných zvířat. 

  

  

Jednorázovým individuálním povolením může příslušný odbor MěÚ Milevsko povolit na 
celém katastrálním území města prodej nebo poskytování služeb: 

  

a) v pojízdných prodejnách, z ložné plochy vozidel, pomocí automatů, z pojízdných vozíků, 

    pochůzkový prodej  

b) v předzahrádkách nebo předsunutých prodejních místech 

c) prodej zboží nebo poskytování služeb, které je charakteristické pro určité období (letní   

    turistická sezóna, svátky) – prodej občerstvení, zmrzliny, ryb apod. 

d) prodej zboží při kulturních, společenských a sportovních akcích 

 


